
                                            КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Двадцатое заседание 
 

РЕШЕНИЕ 

 

Бирюч 
 

«06» марта 2025  года       № 5 
 

 

О ежемесячной денежной выплате работникам, пребывающим 

в добровольческом формировании «Барс – Белгород» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пункта 3 статьи 23 Федерального закона от 02 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

статьи 16.1 закона Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об  

особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», в 

соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от           

03 декабря 2024 года №30-ДСП «О ежемесячной денежной выплате 

работникам, пребывающим в добровольческом формировании «Барс-

Белгород», и в целях оказания дополнительной поддержки работникам 

администрации городского поселения «Город Бирюч»,  организаций и 

учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город 

Бирюч», заключившим контракт с Министерством обороны Российской 

Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс-Белгород», 

городское собрание городского поселения «Город Бирюч» р е ш и л о :  

   1. Установить ежемесячную денежную выплату работникам 

администрации городского поселения «Город Бирюч», организаций и 

учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город 

Бирюч», заключившим контракт с министерством обороны Российской 

Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс-Белгород», в 

период приостановления с ними действия трудового договора (служебного 

контракта) в размере, двух должностных окладов по должности, замещаемой 

работником, пребывающим в добровольческом формировании, до заключения 

контракта с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в 

добровольческом формировании «Барс-Белгород». 

2. Установить, что право на ежемесячную денежную выплату, 

установленную пунктом 1 настоящего решения, наступает у работника 

администрации городского поселения «Город Бирюч», организации и 



2 

 

учреждения, подведомственных администрации городского поселения «Город 

Бирюч» заключившего контракт с Министерством обороны Российской 

Федерации о пребывании  в добровольческом формировании «Барс-Белгород», 

не ранее чем через месяц после пребывания в добровольческом формировании 

«Барс-Белгород». 

3. Утвердить Порядок определения размера и осуществления 

ежемесячной денежной выплаты работникам администрации городского 

поселения «Город Бирюч», организаций и учреждений, подведомственных 

администрации городского поселения «Город Бирюч» заключившим контракт с 

Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в 

добровольческом формировании «Барс-Белгород», в период приостановления с 

ними действия трудового договора (служебного контракта) (далее – Порядок, 

прилагается). 

4. Рекомендовать руководителям подведомственных организаций и 

учреждений принять аналогичный нормативно-правовой акт. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 14 октября 2024 года, и 

действует до 31 декабря 2025 года. 

6. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского поселения «Город Бирюч» 

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в 

сети Интернет (адрес сайта: https://biryuchkrasnogvardejskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru.).  

7. Контроль за исполнением решения возложить оставляю за собой. 

 

 

Председатель городского собрания 

городского поселения «Город Бирюч»                                   В.Е. Лихолетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

 

    УТВЕРЖДЕН 

решением городского собрания 

городского поселения «Город бирюч» 

от 06 марта 2025 г. № 5 
 

 

Порядок  

определения размера и осуществления ежемесячной денежной выплаты 

работникам администрации городского поселения «Город Бирюч», 

организаций и учреждений, подведомственных администрации городского 

поселения «Город Бирюч», заключившим контракт с Министерством 

обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом 

формировании «Барс-Белгород», в период приостановления с ними 

действия трудового договора (служебного контракта) 

 

 

1. Порядок определения размера и осуществления ежемесячной денежной 

выплаты работникам городского поселения «Город Бирюч», организаций и 

учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город 

Бирюч», заключившим контракт с Министерством обороны Российской 

Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс-Белгород», в 

период приостановления с ними действия трудового договора (служебного 

контракта) определяет условия, порядок и размер ежемесячной денежной 

выплаты в период приостановления трудового договора (служебного 

контракта) с работниками администрации городского поселения «Город 

Бирюч», организаций и учреждений, подведомственных администрации 

городского поселения «Город Бирюч», пребывающими в добровольческом 

формировании «Барс-Белгород» (далее - ежемесячная выплата, работник, 

пребывающий в добровольческом формировании, соответственно). 

2. Ежемесячная выплата осуществляется на основании письменного 

заявления работника (с приложением реквизитов для перечисления), 

пребывающего в добровольческом формировании, поданного руководителю 

организации, в котором за этим лицом, на время пребывания в 

добровольческом формировании, сохраняется место работы (должность). 

3. Размер ежемесячной выплаты составляет два должностных оклада по 

должности, замещаемой работником, пребывающим в добровольческом, 

формировании, до заключения контракта с Министерством обороны 

Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс-

Белгород». 

4. Ежемесячно, с даты утверждения заявления, в течении 5 календарных 

дней, организация в которой за лицом, подавшим заявление сохраняется место 

работы (должность) на время пребывания этого лица в добровольческом 



4 

 

формировании, принимает нормативно-правовой акт о ежемесячной денежной 

выплате (с приложением реквизитов для перечисления) и направляет его в 

бухгалтерскую службу, обслуживающую данную организацию, для начисления 

выплаты заявителю. 

5. Бухгалтерская служба, обслуживающая организацию, в которой за 

лицом на время пребывания в добровольческом формировании, сохраняется 

место работы (должность), выплачивает указанную в нормативно - правовом 

акте выплату в ближайшую дату выплаты заработной платы по сроку, 

утвержденному внутренним документооборотом организации, в которой за 

этим лицом на время пребывания в добровольческом формировании 

сохраняется место работы (должность) 

При истечении срока контракта, заключенного с Министерством обороны 

Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс 

– Белгород», или его расторжении по собственному желанию выплата за 

последний месяц пребывания в добровольческом формировании выплачивается 

в течение месяца после истечения или расторжения контракта. 

6. Ответственность за правильность начисления и своевременность 

осуществления ежемесячной выплаты несет соответствующая служба, 

осуществляющая полномочия по ведению бухгалтерского учета.  

 

 

 


